

ELLEGAARD INVESTMENT I ApS

Storstrømsvej 55
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 35041958

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.03.2020

Dirigent

Navn: Carsten Bjerg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	10
Koncernens balance pr. 31.12.2019	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ELLEGAARD INVESTMENT I ApS
Storstrømsvej 55
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 35041958
Stiftet: 14.02.2013
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefon: 76147676
Telefax: 76147660
Hjemmeside: www.ellepot.dk
E-mail: ellegaard@ellepot.dk

Bestyrelse

Carsten Bjerg
Søren Pap-Tolstrup
Henrik Normann
Ulrik Nicolai Jungersen
Hans Lohmann

Direktion

Lars Steen Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	49.888	51.198	50.154	47.186	45.036
EBITDA	20.410	23.233	25.033	24.815	25.567
Driftsresultat	7.213	11.391	13.736	14.605	14.473
Resultat af finansielle poster	(1.541)	(1.859)	(2.095)	(1.975)	(1.757)
Årets resultat	2.312	5.226	7.165	7.799	7.652
Årets resultat ekskl. minoriteter	2.312	5.226	7.165	7.799	7.652
Samlede aktiver	179.752	181.190	180.563	182.049	190.260
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.070	6.254	3.212	7.382	1.828
Egenkapital	96.807	94.344	89.130	80.483	116.567
Egenkapital ekskl. minoriteter	96.807	94.344	89.130	80.483	116.567
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	208.806	206.927	196.548	198.038	195.419
Nettorentebærende gæld	47.472	58.351	62.451	81.517	51.989
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.586	12.163	20.511	23.015	11.651
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(5.044)	(7.468)	(3.739)	(7.019)	(610)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(8.168)	(16.111)	(13.796)	(22.204)	(10.344)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	55	54	47	45	41
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	8,0	9,8	11,4	11,8	11,9
Finansiell gearing	0,5	0,6	0,7	1,0	0,4
Egenkapitalens forrentning (%)	2,4	5,7	8,4	7,9	6,8
Soliditetsgrad (%)	53,9	52,1	49,4	44,2	61,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{EBITDA \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabet er holdingselskab. Koncernen beskæftiger sig med produktion, salg og udlejning af substratpottemaskiner af meget høj kvalitet samt med produktion og salg af papir, bakker og substratpotter.

Corporate Governance

Selskabet er moderselskab i Ellegaard koncernen og har den danske kapitalfond Capidea som hovedandpartshaver.

Kapitalfondsejede selskaber, som aflægger årsregnskabet efter klasse C-stor, er omfattet af DVCA's (Dansk Venture Capital Association) retningslinjer for god selskabsledelse i kapitalfondsejede selskaber.

Selskabet aflægger årsregnskabet efter klasse C-mellem og er dermed ikke fuldt omfattet af DVCA's retningslinjer, men har frivilligt valgt at give en række relevante yderligere oplysninger.

Capidea repræsenteres af partner Ulrik Nicolai Jungersen og partner Henrik Normann i selskabets bestyrelse. Selskabets øvrige bestyrelsesmedlemmer er indvalgt af generalforsamlingen.

Der afholdes bestyrelsesmøder minimum 4 gange om året, der er ikke nedsat særlige bestyrelsesudvalg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Generel udvikling

Der er i 2019 sket en styrkelse af selskabets nuværende position samt en modning af nye fremtidige vækstområder. Geografisk og segmentmæssigt står selskabet stærkere end nogensinde.

Selskabet forsætter med produktudvikling hvilket er med til at fastholde selskabet i en førerposition.

Økonomisk udvikling

Årets resultat blev et overskud på 5,7 mio. kr. før skat og 2,3 mio. kr. efter skat.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for TopCap Ellegaard ApS, CVR-nr. 35041923 for regnskabsåret 2019.

Selskabet er fusioneret med Ellegaard Investment II A/S virkning den 1. januar 2019.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Periodeforskydning af leverancer har medført et lille fald i aktiviteten og årets resultat anses som mindre tilfredsstillende

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en fremgang i såvel omsætning som resultat før skat for næste år. Den positive forventning baserer sig på selskabets nuværende position samt positive forventninger til nye vækstområder. Det er dog usikkert i hvilket omfang, den verdensomspændende COVID-19 epidemi vil påvirke dette.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter udført af danske virksomheder påvirkes af valutakursændringer, idet omsætningen primært faktureres i udenlandsk valuta, mens omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kroner.

Koncernens valutarisici vurderes ikke at udgøre et omfang, som vil kunne udøve væsentlig indflydelse på koncernens resultat.

Likviditet

Det er koncernens politik, at kapitalfremsbringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet i det omfang, dette er hensigtsmæssigt. Koncernen har endvidere mål for likviditetsberedskab i form af overskudslikviditet og tilstrækkelige kreditter, som koncernen på ethvert tidspunkt skal have til rådighed.

Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at Ellegaard koncernen er præget af et dynamisk vidensmiljø i hastig forandring. Det stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden. Derudover spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle.

Koncernen har en fast stab af kompetente og erfarne medarbejdere, som styrker virksomhedens viden- og kompetencemæssige udgangspunkt.

For til stadighed at kunne levere og udvikle konkurrencedygtige produkter og løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Som mål herfor er medarbejdersammensætningen og medarbejderomsætningen vigtige indikatorer.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift.

Koncernen er ikke pligtig til at udarbejde grønt regnskab.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteter indeholder videreudvikling af den eksisterende produktportefølje og udvikling af nye produkter med det formål at øge vore kunders kapacitet og reducere deres produktionsomkostninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttofortjeneste		49.888.216	51.197.973
Personaleomkostninger	2	(29.478.619)	(27.965.235)
Af- og nedskrivninger	3	(13.196.768)	(11.841.434)
Driftsresultat		7.212.829	11.391.304
Andre finansielle indtægter	4	477.742	223.823
Andre finansielle omkostninger	5	(2.018.850)	(2.082.527)
Resultat før skat		5.671.721	9.532.600
Skat af årets resultat	6	(3.359.544)	(4.306.819)
Årets resultat	7	2.312.177	5.225.781

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.164.321	1.853.293
Erhvervede patenter		732.201	650.104
Goodwill		100.846.383	109.527.351
Udviklingsprojekter under udførelse		380.556	140.000
Immaterielle anlægsaktiver	8	104.123.461	112.170.748
Produktionsanlæg og maskiner		12.769.407	12.673.528
Indretning af lejede lokaler		282.578	265.485
Materielle anlægsaktiver	9	13.051.985	12.939.013
Deposita		940.119	1.158.438
Finansielle anlægsaktiver	10	940.119	1.158.438
Anlægsaktiver		118.115.565	126.268.199
Råvarer og hjælpematerialer		11.578.763	11.483.769
Varer under fremstilling		11.203.383	7.037.267
Fremstillede varer og handelsvarer		11.504.554	8.747.046
Varebeholdninger		34.286.700	27.268.082
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.096.776	17.562.004
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11	3.246.412	1.695.694
Andre tilgodehavender	12	3.474.131	2.398.714
Tilgodehavende selskabsskat		257.743	126.189
Periodeafgrænsningsposter	13	1.265.386	1.540.353
Tilgodehavender		24.340.448	23.322.954
Likvide beholdninger		3.009.371	4.331.143
Omsætningsaktiver		61.636.519	54.922.179
Aktiver		179.752.084	181.190.378

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		10.311.086	10.311.086
Reserve for udviklingsomkostninger		1.985.004	1.554.769
Overført overskud eller underskud		84.510.478	82.478.526
Egenkapital		96.806.568	94.344.381
Udskudt skat	14	1.948.000	1.568.000
Hensatte forpligtelser		1.948.000	1.568.000
Bankgæld		24.429.281	40.746.872
Langfristede gældsforpligtelser	15	24.429.281	40.746.872
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	16.300.000	8.150.000
Bankgæld		10.025.836	11.721.964
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.702.343	1.388.875
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.226.008	13.516.006
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.230.855	3.635.541
Anden gæld	16	8.083.193	6.118.739
Kortfristede gældsforpligtelser		56.568.235	44.531.125
Gældsforpligtelser		80.997.516	85.277.997
Passiver		179.752.084	181.190.378
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Koncernforhold	22		
Dattervirksomheder	23		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.311.086	1.554.769	82.478.526	94.344.381
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	192.321	192.321
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(42.311)	(42.311)
Overført til reserver	0	430.235	(430.235)	0
Årets resultat	0	0	2.312.177	2.312.177
Egenkapital ultimo	10.311.086	1.985.004	84.510.478	96.806.568

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Driftsresultat		7.212.829	11.391.304
Af- og nedskrivninger		13.196.767	11.560.000
Ændringer i arbejdskapital	17	(1.724.313)	(4.684.443)
Pengestrømme vedrørende primær drift		18.685.283	18.266.861
Modtagne finansielle indtægter		477.742	223.823
Betalte finansielle omkostninger		(2.018.850)	(2.082.527)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(3.558.095)	(4.244.870)
Pengestrømme vedrørende drift		13.586.080	12.163.287
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.399.193)	(1.544.972)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.070.402)	(6.253.694)
Salg af materielle anlægsaktiver		207.143	352.916
Køb af finansielle anlægsaktiver		218.319	(22.715)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.044.133)	(7.468.465)
Afdrag på lån mv.		(8.167.591)	(16.111.028)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(8.167.591)	(16.111.028)
Ændring i likvider		374.356	(11.416.206)
Likvider primo		(7.390.821)	4.025.385
Likvider ultimo		(7.016.465)	(7.390.821)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.009.371	4.331.143
Kortfristet gæld til banker		(10.025.836)	(11.721.964)
Likvider ultimo		(7.016.465)	(7.390.821)

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2019 kr.	2018 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	25.942.991	24.396.349
Pensioner	3.117.359	2.891.062
Andre omkostninger til social sikring	136.759	526.349
Andre personaleomkostninger	601.510	631.475
Personaleomkostninger overført til aktiver	(320.000)	(480.000)
	29.478.619	27.965.235
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	55	54
	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.625.307	1.656.847
	1.625.307	1.656.847
	2019 kr.	2018 kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	9.446.481	8.869.367
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.650.195	2.972.067
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	100.092	0
	13.196.768	11.841.434
	2019 kr.	2018 kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	147.921	0
Renteindtægter i øvrigt	1.452	1.835
Valutakursreguleringer	301.362	0
Øvrige finansielle indtægter	27.007	221.988
	477.742	223.823

Koncernens noter

	2019	2018		
	kr.	kr.		
5. Andre finansielle omkostninger				
Renteomkostninger i øvrigt	1.409.026	1.611.712		
Valutakursreguleringer	394.649	27.940		
Øvrige finansielle omkostninger	215.175	442.875		
	2.018.850	2.082.527		
	2019	2018		
	kr.	kr.		
6. Skat af årets resultat				
Aktuel skat	2.979.544	3.638.819		
Ændring af udskudt skat	380.000	668.000		
	3.359.544	4.306.819		
	2019	2018		
	kr.	kr.		
7. Forslag til resultatdisponering				
Overført resultat	2.312.177	5.225.781		
	2.312.177	5.225.781		
	2019	2018		
	kr.	kr.		
8. Immaterielle anlægsaktiver				
	Færdig-	Erhvervede	Goodwill	Udviklings-
	gjorte	patenter	kr.	projekter
	udviklings-	kr.	kr.	under
	projekter	kr.	kr.	udførelse
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	2.006.538	2.578.133	161.518.219	140.000
Overførsler	1.005.141	153.496	0	(1.158.637)
Tilgange	0	0	0	1.399.193
Kostpris ultimo	3.011.679	2.731.629	161.518.219	380.556
Af- og nedskrivninger primo	(153.245)	(1.928.029)	(51.990.868)	0
Årets afskrivninger	(694.113)	(71.399)	(8.680.968)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(847.358)	(1.999.428)	(60.671.836)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.164.321	732.201	100.846.383	380.556
Udviklingsprojekter				

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af et nyt produkt, der er udviklet i 2018 og 2019, og som markedsføringen er påbegyndt i 2019. Udviklingsomkostninger afskrives over 5 år.

Koncernens noter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye produkter. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af lønninger samt konsulentarbejde fra underleverandør, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør i alt 381 t.kr. De nye produkter forventes færdigudviklet i løbet af 2020. De nye produkter forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fra 2020.

Ledelsen har ikke konstateret nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Goodwill

Koncernens investering i Ellepot A/S anses for at være af strategisk betydning for koncernen. Under hensyntagen til koncernens forventede planer for forøgelse af aktiviteter og stigning i indtjeningen er den økonomiske levetid for goodwill blevet fastsat til 20 år.

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
9. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	52.832.546	399.099
Tilgange	3.942.596	127.806
Afgange	(13.428.366)	(27.915)
Kostpris ultimo	43.346.776	498.990
Af- og nedskrivninger primo	(40.159.018)	(133.614)
Årets afskrivninger	(3.565.308)	(84.887)
Tilbageførsel ved afgange	13.146.957	2.089
Af- og nedskrivninger ultimo	(30.577.369)	(216.412)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.769.407	282.578
		Deposita kr.
10. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.158.438
Afgange		(218.319)
Kostpris ultimo		940.119
Regnskabsmæssig værdi ultimo		940.119

11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder består af tilgodehavende hos moderselskabet.

Koncernens noter

	2019	2018
	kr.	kr.
12. Andre tilgodehavender		
Afledte finansielle instrumenter	113.362	0
Øvrige tilgodehavender	3.360.769	2.398.714
	3.474.131	2.398.714

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af valutaterminskontrakter på 113 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på leverandørgæld i SEK for i alt 9.000 t.SEK (6.323 t.kr.). Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-12 måneder. Valutaterminskontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

	2019	2018
	kr.	kr.
14. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	595.000	464.000
Materielle anlægsaktiver	998.000	901.000
Varebeholdninger	299.000	177.000
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	56.000	26.000
	1.948.000	1.568.000

Bevægelser i året

Primo	1.568.000
Indregnet i resultatopgørelsen	380.000
Ultimo	1.948.000

	Forfald inden	Forfald inden	Forfald efter 12
	for 12 måneder	for 12 måneder	måneder
	2019	2018	2019
	kr.	kr.	kr.
15. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	16.300.000	8.150.000	24.429.281
	16.300.000	8.150.000	24.429.281

Koncernens noter

	2019	2018
	kr.	kr.
16. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.097.410	1.146.268
Feriepengeforpligtelser	2.597.968	1.994.452
Afledte finansielle instrumenter	0	78.959
Anden gæld i øvrigt	4.387.815	2.899.060
	8.083.193	6.118.739

I år er dagsværdien af valutaterminskontrakterne positiv, hvorfor den indgår under andre tilgodehavender.

	2019	2018
	kr.	kr.
17. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(7.018.618)	(7.017.161)
Ændring i tilgodehavender	(1.277.551)	223.123
Ændring i leverandørgæld mv.	6.571.856	2.109.595
	(1.724.313)	(4.684.443)

	2019	2018
	kr.	kr.
18. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	11.755.229	7.263.564

For årene frem til 2020 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leasing af biler, printere og kopi-maskiner. Den årlige ydelse udgør 282 t.kr. i alt.

For årene frem til 2025 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leasing af administrations- og produktionsbygninger beliggende Storstrømsvej 55. Den årlige ydelse udgør 1.899 t.kr.

19. Eventualforpligtelser

Selskaberne i koncernen indgår i en dansk sambeskatning med TopCap Ellegaard ApS som administrations-selskab. Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabs-året 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Koncernens noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret løsørejerpantebrev, nom. 2.500 t.kr., nom. 7.500 t.kr., nom. 2.000 t.kr. og nom. 1.150 t.kr. med pant i produktionsanlæg samt lejerettigheder og goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat produktionsanlæg udgør 12.222 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret skadesløsbrev, nom. 10.000 t.kr. (virksomhedspant).

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 66.320 t.kr.

21. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
TopCap Ellegaard ApS, Esbjerg, CVR-nr. 35041923.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
TopCap Ellegaard ApS, Esbjerg, CVR-nr. 35041923.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
23. Dattervirksomheder			
Ellepot A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Ellepot Sistemas De Propagacão Ltda, indirekte ejerskab	Brasilien	Ltda	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttotab		(89.375)	(35.180)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.076.969	5.768.677
Andre finansielle indtægter	3	327.088	820.895
Andre finansielle omkostninger	4	(1.207.505)	(1.481.700)
Resultat før skat		2.107.177	5.072.692
Skat af årets resultat	5	205.000	153.089
Årets resultat	6	2.312.177	5.225.781

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		125.364.075	123.232.985
Finansielle anlægsaktiver	7	125.364.075	123.232.985
Anlægsaktiver		125.364.075	123.232.985
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.179.524	20.332.337
Udskudt skat	8	20.000	24.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	161.089
Tilgodehavender		12.199.524	20.517.426
Omsætningsaktiver		12.199.524	20.517.426
Aktiver		137.563.599	143.750.411

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	10.311.086	10.311.086
Overført overskud eller underskud		86.495.482	84.033.295
Egenkapital		96.806.568	94.344.381
Bankgæld		24.429.281	40.746.872
Langfristede gældsforpligtelser	10	24.429.281	40.746.872
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	16.300.000	8.150.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	484.158
Anden gæld		27.750	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser		16.327.750	8.659.158
Gældsforpligtelser		40.757.031	49.406.030
Passiver		137.563.599	143.750.411
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.311.086	0	84.033.295	94.344.381
Øvrige egenkapitalposter	0	150.010	0	150.010
Årets resultat	0	(150.010)	2.462.187	2.312.177
Egenkapital ultimo	10.311.086	0	86.495.482	96.806.568

Modervirksomhedens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2019	2018
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2019	2018
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	327.088	820.895
	327.088	820.895
	2019	2018
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	9.437	17.728
Renteomkostninger i øvrigt	1.196.367	1.463.122
Øvrige finansielle omkostninger	1.701	850
	1.207.505	1.481.700
	2019	2018
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	4.000	8.000
Refusion i sambeskatning	(209.000)	(161.089)
	(205.000)	(153.089)
	2019	2018
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(150.010)	11.622
Overført resultat	2.462.187	5.214.159
	2.312.177	5.225.781

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	164.338.344
Tilgange	16.404.111
Kostpris ultimo	180.742.455
Nedskrivninger primo	(41.105.359)
Egenkapitalreguleringer	150.010
Afskrivninger på goodwill	(8.680.969)
Andel af årets resultat	11.757.938
Udbytte	(17.500.000)
Nedskrivninger ultimo	(55.378.380)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	125.364.075
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	100.846.384

Koncernens investering i Ellepot A/S anses for at være af strategisk betydning for koncernen. Under hensyntagen til koncernens forventede planer for forøgelse af aktiviteter og stigning i indtjeningen er den økonomiske levetid for goodwill blevet fastsat til 20 år.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	2019 kr.	2018 kr.
8. Udskudt skat		
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	20.000	24.000
	20.000	24.000
Bevægelser i året		
Primo	24.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	(4.000)	
Ultimo	20.000	

Modervirksomhedens noter

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	10.311.086	1	10.311.086
	10.311.086		10.311.086
	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	16.300.000	8.150.000	24.429.281
	16.300.000	8.150.000	24.429.281

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Topcap Ellegaard ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret aktier, nom. 1.000 t.kr. i datterselskab. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 125.364 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for en dattervirksomheds bankgæld. Kautionen er ulimiteret.

Pr. 31. december 2019 udgør bankengagementet i datterselskabet en gæld på 10.026 t.kr. Der er en disponibel trækingsret på 15 mio.kr., som ikke er udnyttet fuldt ud.

13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
